-1-

平成 23 年 10 月 28 日

各  位

会 社 名 イ メ ー ジ 情 報 開 発 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  代 永  拓 史

（コード番号 3803）

問 合 せ 先 取締役経営管理室長 百瀬 哲

（TEL：03-5217-7811）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年7月29日発表の平成24年3月期第2四半期連結累計期間及び

通期の連結業績予想について、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想の修正

 (単位：百万円)

２． 平成24年3月期通期連結業績予想の修正

(単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想 （Ａ） 420 △10 △10 △37 △4,440 円 71 銭

今回修正予想 （Ｂ） 359 △45 △33 △61 △7,328 円 08 銭

増 減 額  （Ｂ）－（Ａ） △61 △35 △23 △24 －

増 減 率       ％ △14.3% － － － －

（ご参 考 ）前 期 実 績
（平 成 23 年 3 月 期
第 2 四半期累計期間）

388 △141 △124 △139 △16,751 円 84 銭

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ） 900 30 30 △4 △480 円 08 銭

今回修正予想 （Ｂ） 770 1 13 △22 △2,640 円 42 銭

増 減 額  （Ｂ）－（Ａ） △130 △29 △17 △18 －

増 減 率       ％ △14.4% △96.7% △56.7% － －

（ご参 考 ）前 期 実 績
（平成 23 年 3 月期）

813 △153 △85 △108 △13,019 円 02 銭

-2-

３． 修正の理由

コンサルティング／設計／構築分野につきましては堅調な推移を見せているものの、BPO／

サービス分野における新サービスによる顧客獲得が当初予想を下回っていること等により、売上

高は前回の予想より下回る見通しとなりました。利益面につきましても、固定費の圧縮等によるコ

ストの削減に努めておりますが、売上高の減少を補うに至らず、前回の予想を下回る見通しであ

ります。

以上

注．上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報および将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資

料発表日における仮定を前提として作成したものであり、実際の業績につきましては、さまざまな要素により予想数値と異

なる場合があります。